
1

CENTRE-VAL DE
LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2016-088

PUBLIÉ LE 23 JUIN 2016



Sommaire

DIRECCTE
R24-2016-06-22-003 - DECISION modificative n°4 portant affectation des agents de

contrôle de l'inspection du travail pour le département de l'Indre (2 pages) Page 3

rectorat d'Orléans-Tours 
R24-2016-05-30-002 - Arrêté relatif à la liste des écoles publiques
inscrites dans le

programme REP à la rentrée scolaire 2016 (4 pages) Page 6

2



DIRECCTE

R24-2016-06-22-003

DECISION modificative n°4 portant affectation des agents

de contrôle de l'inspection du travail pour le département

de l'Indre

DIRECCTE - R24-2016-06-22-003 - DECISION modificative n°4 portant affectation des agents de contrôle de l'inspection du travail pour le département de
l'Indre 3



 

DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES 
DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION 
DU TRAVAIL ET DE L’EMPLOI DU CENTRE-VAL DE LOIRE 
 

DÉCISION MODIFICATIVE N° 4 
 

Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation,  
du travail et de l’emploi du Centre-Val de Loire 

Vu le code du travail, 
Vu la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, 
Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique d’Etat, 
Vu le décret n° 2003-770 du 20 août 2003 portant statut particulier du corps de l’inspection du travail, 
Vu le décret n° 2014-359 du 20 mars 2014 relatif à l’organisation du système d’inspection du travail, 
Vu l’arrêté du 26 mai 2014 et 15 décembre 2015 portant création et répartition des unités de contrôles de 
l’inspection du travail, 
Vu l’arrêté du directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 
l’emploi du Centre en date du 10 septembre 2014, modifié, portant localisation et délimitation des unités de 
contrôle et des sections d’inspection au sein de ces unités de contrôles ainsi que leurs champs d’intervention 
sectoriels et thématiques. 
Vu l’avis émis par le comité de direction régional 

DÉCIDE 

Article 1 : L’article 1 de la décision du 30 septembre 2015 portant affectation des agents de contrôle de 
l’inspection du travail pour le département de l’Indre est modifié ainsi : 
 

Section Agent nommé et grade 

Agent en charge des 
décisions relevant de la 

compétence exclusive d’un 
inspecteur du travail 

Agents en charge du contrôle 
des établissements de plus  

de 50 salariés 

1 Corinne KRAUCH 
Contrôleur du travail 
Mathieu CHEUTIN 
Inspecteur du travail 

Mathieu CHEUTIN Corinne KRAUCH 
Mathieu CHEUTIN 

2 Marie-Christelle GRANET 
Inspecteur du travail 

Marie-Christelle GRANET 
 

Marie-Christelle GRANET 
 

3 Nathalie FAUGUET 
Contrôleur du travail 

Mathieu CHEUTIN 
 

Mathieu CHEUTIN 
 

4 Laurent MEUNIER 
Inspecteur du travail 

Laurent MEUNIER 
 

Laurent MEUNIER 
 

5 M’Affoto ANET 
Inspecteur du travail 
 

M’Affoto ANET M’Affoto ANET 
 

6 Philippe STEIMES 
Contrôleur du travail 
Mathieu CHEUTIN 
Inspecteur du travail 

Mathieu CHEUTIN Mathieu CHEUTIN 

7 Pascal CORDEAU 
Inspecteur du travail 

Pascal CORDEAU 
 

Pascal CORDEAU 
 

8 Christiane BRUNELLI 
Contrôleur du travail 
Mathieu CHEUTIN 
Inspecteur du travail 

Mathieu CHEUTIN Christiane BRUNELLI 
Mathieu CHEUTIN 

 

DIRECCTE - R24-2016-06-22-003 - DECISION modificative n°4 portant affectation des agents de contrôle de l'inspection du travail pour le département de
l'Indre 4



 

- Monsieur Mathieu CHEUTIN, inspecteur du travail, est affecté en renfort sur les sections 1, 3, 6 et 8. 
 
Article 2 : Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 
l’emploi du Centre et les responsables d’unité territoriale de la Direccte Centre-Val de Loire sont chargés de 
l’exécution de la présente décision qui entrera en vigueur immédiatement à compter de sa publication au 
recueil des actes administratifs. 
 

Fait à Orléans le 22 juin 2016 
Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation,  

du travail et de l’emploi du Centre-Val de Loire 
Signé : Patrice Greliche 

DIRECCTE - R24-2016-06-22-003 - DECISION modificative n°4 portant affectation des agents de contrôle de l'inspection du travail pour le département de
l'Indre 5



rectorat d'Orléans-Tours 

R24-2016-05-30-002

Arrêté relatif à la liste des écoles publiques

inscrites dans le programme REP à la rentrée scolaire 2016

rectorat d'Orléans-Tours  - R24-2016-05-30-002 - Arrêté relatif à la liste des écoles publiques
inscrites dans le programme REP à la rentrée scolaire 2016 6



 

RECTORAT DE L’ACADEMIE D’ORLEANS-TOURS 
 

Arrêté relatif à la liste des écoles publiques 
 inscrites dans le programme REP à la rentrée scolaire 2016 

 
LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’ORLEANS-TOURS 

CHANCELIER DES UNIVERSITES 
 

VU le code de l’éducation, notamment son article L. 211-1, 
VU l’arrêté ministériel du 30 janvier 2015 relatif à la liste des établissements scolaires publics inscrits dans le 
programme REP à la rentrée scolaire 2015 
VU l’arrêté académique du 31 août 2015 relatif à la liste des écoles publiques inscrites dans le programme REP à 
la rentrée scolaire 2015 
 

ARRETE 
 
Article 1er : Au 1er septembre 2016, la liste des écoles publiques participant au programme « Réseau 
d’Éducation Prioritaire » est arrêté conformément au tableau figurant en annexe. 
Article 2  : Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur à compter de la rentrée scolaire 2016, abrogeant 
à cette date l’arrêté du 31 août 2015. 
Article 3 :  Le secrétaire général de l’académie est chargé de l’exécution du présent arrêté qui fera l’objet d’une 
publication au recueil des actes de la préfecture de la région Centre Val de Loire. 

 
Fait à Orléans, le 30 mai 2016 

Le Recteur de l’Académie d’Orléans-Tours 
Signé : Marie REYNIER 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

rectorat d'Orléans-Tours  - R24-2016-05-30-002 - Arrêté relatif à la liste des écoles publiques
inscrites dans le programme REP à la rentrée scolaire 2016 7



 

ANNEXE 
 

DEPARTEMENT COMMUNE UAI PATRONYME TYPE D'ETABLISSEMENT 

CHER BOURGES 0180593X VICTOR HUGO COLLEGE 

CHER BOURGES                    0180324E LE GRAND MEAULNES              ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

CHER BOURGES                    0180340X MARCEL PLAISANT                ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

CHER BOURGES                    0180794R MACHEREAUX                     ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

CHER BOURGES                    0180351J LE GRAND MEAULNES              ECOLE MATERNELLE       

CHER BOURGES                    0180670F LOUISE MICHEL                  ECOLE MATERNELLE       

CHER SANCOINS 0180033N MARGUERITE AUDOUX COLLEGE 

CHER SANCOINS                   0180138C HUGUES LAPAIRE                 ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

CHER SANCOINS                   0180406U GEORGES DUFAUD                 ECOLE MATERNELLE       

CHER VIERZON 0180037T EDOUARD VAILLANT COLLEGE 

CHER VIERZON                    0180261L CHATEAU                        ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

CHER VIERZON                    0180262M COLOMBIER                      ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

CHER VIERZON                    0180661W PIERRE BODIN-JEAN ZAY          ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

CHER VIERZON                    0180885P PUITS BERTEAU                  ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

CHER VIERZON                    0180281H COLOMBIER                      ECOLE MATERNELLE       

CHER VIERZON                    0180286N TUNNEL CHATEAU                 ECOLE MATERNELLE       

CHER VIERZON                    0180288R PUITS BERTEAU                  ECOLE MATERNELLE       

EURE-ET-LOIR CHATEAUDUN 0280656L TOMAS DIVI COLLEGE 

EURE-ET-LOIR CHATEAUDUN                 0280067W PASTEUR                        ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR CHATEAUDUN                 0280058L JACQUES PREVERT                ECOLE MATERNELLE       

EURE-ET-LOIR CHATEAUDUN 0280918W ANATOLE FRANCE COLLEGE 

EURE-ET-LOIR CHATEAUDUN                 0280065U CURIE                          ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR CHATEAUDUN                 0280070Z JEAN MACE                      ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR CHATEAUDUN                 0280059M  JEAN MACE - LA FONTAINE       ECOLE MATERNELLE       

EURE-ET-LOIR CHATEAUDUN                 0280907J PIERRE BROSSOLETTE             ECOLE MATERNELLE       

EURE-ET-LOIR DREUX 0281060A MARTIAL TAUGOURDEAU COLLEGE 

EURE-ET-LOIR DREUX                      0280112V ANTOINE DE SAINT EXUPERY       ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR LUCE 0280657M LES PETITS SENTIERS COLLEGE 

EURE-ET-LOIR LUCE                       0280237F JEAN ZAY                       ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR LUCE                       0280270S LES LUTINS                     ECOLE MATERNELLE       

EURE-ET-LOIR MAINVILLIERS 0280034K JEAN MACE COLLEGE 

EURE-ET-LOIR MAINVILLIERS               0280234C EMILE ZOLA                     ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR MAINVILLIERS               0280235D JEAN ZAY                       ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR CHARTRES                   0280300Z HENRI IV                       ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR MAINVILLIERS               0280878C PIERRE DE COUBERTIN            ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR CHARTRES                   0281152A HENRI IV                       ECOLE MATERNELLE       

EURE-ET-LOIR NOGENT-LE-ROTROU 0280924C PIERRE BROSSOLETTE COLLEGE 

EURE-ET-LOIR NOGENT LE ROTROU           0280546S JEAN MACE                      ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR NOGENT LE ROTROU           0280855C PAUL LANGEVIN                  ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR VERNOUILLET 0280024Z MARCEL PAGNOL COLLEGE 

EURE-ET-LOIR VERNOUILLET                0280710V LOUIS ARAGON                   ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR VERNOUILLET                0280871V GERARD PHILIPE                 ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR VERNOUILLET                0280988X JULES VALLES                   ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR VERNOUILLET                0280746J LOUIS ARAGON                   ECOLE MATERNELLE       

rectorat d'Orléans-Tours  - R24-2016-05-30-002 - Arrêté relatif à la liste des écoles publiques
inscrites dans le programme REP à la rentrée scolaire 2016 8



 

EURE-ET-LOIR VERNOUILLET                0280870U GERARD PHILIPE                 ECOLE MATERNELLE       

INDRE ISSOUDUN 0360544W DENIS DIDEROT COLLEGE 

INDRE ISSOUDUN                   0360612V SAINT-EXUPÉRY                  ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

INDRE ISSOUDUN                   0360239P GEORGE SAND                    ECOLE MATERNELLE       

INDRE ISSOUDUN                   0360613W SAINT-EXUPÉRY                  ECOLE MATERNELLE       

INDRE-ET-LOIRE JOUE-LES-TOURS 0370791J ARCHE DU LUDE COLLEGE 

INDRE-ET-LOIRE TOURS                      0371466T DIDEROT-PASCAL                 ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

INDRE-ET-LOIRE JOUE LES TOURS             0371505K BLOTTERIE                      ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

INDRE-ET-LOIRE TOURS                      0371565A BERNARD-PASTEUR                ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE    

INDRE-ET-LOIRE JOUE LES TOURS             0370068Y BLOTTERIE                      ECOLE MATERNELLE       

INDRE-ET-LOIRE TOURS                      0370279C KERGOMARD (PAULINE)            ECOLE MATERNELLE       

INDRE-ET-LOIRE TOURS                      0370281E CURIE (MARIE)                  ECOLE MATERNELLE       

INDRE-ET-LOIRE SAINT-PIERRE-DES-CORPS 0371391L STALINGRAD COLLEGE 

INDRE-ET-LOIRE ST PIERRE DES CORPS        0371451B VIALA-STALINGRAD               ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

INDRE-ET-LOIRE ST PIERRE DES CORPS        0370293T STALINGRAD                     ECOLE MATERNELLE       

LOIRET CHALETTE-SUR-LOING 0450840U PAUL ELUARD COLLEGE 

LOIRET CHALETTE SUR LOING         0450478A MICHEL MOINEAU                 ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET CHALETTE SUR LOING         0450486J VESINES                        ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET CHALETTE SUR LOING         0451313H LANCY                          ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET CHALETTE SUR LOING         0451525N VIVIER BOUTET /CLAUDEL                 ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET CHALETTE SUR LOING         0451680G PIERRE PERRET                  ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET CHALETTE SUR LOING         0450242U VESINES                        ECOLE MATERNELLE       

LOIRET CHALETTE SUR LOING         0450244W RENE HUROT     / CLAUDEL               ECOLE MATERNELLE       

LOIRET CHALETTE SUR LOING         0451033D COSSON                         ECOLE MATERNELLE       

LOIRET CHALETTE SUR LOING         0451606B PIERRE PERRET                  ECOLE MATERNELLE       

LOIRET GIEN 0451450G JEAN MERMOZ COLLEGE 

LOIRET GIEN                       0450873E GARE                           ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET GIEN                       0450988E RENE CASSIN                    ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET GIEN                       0451210W MONTOIRES                      ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET GIEN                       0451506T CUIRY                          ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET MONTARGIS 0450789N LE GRAND CLOS COLLEGE 

LOIRET MONTARGIS                  0450551E ALBERT THIERRY                 ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET MONTARGIS                  0450552F PAUL LANGEVIN                  ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET MONTARGIS                  0450553G GENEBRIER                      ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET MONTARGIS                  0450989F JEAN MOULIN                    ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET ORLEANS 0450939B ALAIN FOURNIER COLLEGE 

LOIRET ORLEANS                    0450025H LOUIS PASTEUR                  ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET ORLEANS                    0450519V ROMAIN ROLLAND                 ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET ORLEANS                    0450913Y R G CADOU                      ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE      

LOIRET ORLEANS                    0451685M PAULINE KERGOMARD              ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET ORLEANS                    0450269Y ROMAIN ROLLAND                 ECOLE MATERNELLE       

LOIRET ORLEANS                    0450999S LOUIS PASTEUR                  ECOLE MATERNELLE       

LOIRET ORLEANS                    0451295N RENE GUY CADOU                 ECOLE MATERNELLE       

LOIRET ORLEANS 0451070U MONTESQUIEU COLLEGE 

LOIRET ORLEANS                    0450885T DIDEROT                        ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET ORLEANS                    0451373Y GASTON GALLOUX                 ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

rectorat d'Orléans-Tours  - R24-2016-05-30-002 - Arrêté relatif à la liste des écoles publiques
inscrites dans le programme REP à la rentrée scolaire 2016 9



 

LOIRET ORLEANS                    0450886U DIDEROT                        ECOLE MATERNELLE       

LOIRET ORLEANS                    0451369U GASTON GALLOUX                 ECOLE MATERNELLE       

LOIRET SAINT-JEAN-DE-LA-RUELLE 0450069F MAX JACOB COLLEGE 

LOIRET PITHIVIERS                 0450026J CLOS BEAUVOYS                  ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET ORLEANS                    0450860R JEAN MERMOZ                    ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE      

LOIRET ST JEAN DE LA RUELLE       0451102D JEAN MOULIN                    ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET ST JEAN DE LA RUELLE       0451164W JULES LENORMAND                ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET PITHIVIERS                 0451266G SAINT AIGNAN                   ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET ST JEAN DE LA RUELLE       0451271M LOUIS ARAGON                   ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET ST JEAN DE LA RUELLE       0450231G JULES LENORMAND                ECOLE MATERNELLE       

LOIRET PITHIVIERS                 0450874F CLOS BEAUVOYS                  ECOLE MATERNELLE       

LOIRET ST JEAN DE LA RUELLE       0451101C JEAN MOULIN                    ECOLE MATERNELLE       

LOIRET PITHIVIERS                 0451257X SAINT AIGNAN                   ECOLE MATERNELLE       

LOIRET ST JEAN DE LA RUELLE       0451258Y LOUIS ARAGON                   ECOLE MATERNELLE       

LOIRET ORLEANS                    0451559A BASTIE/BOUCHER                 ECOLE MATERNELLE       

LOIR-ET-CHER ROMORANTIN-LANTHENAY 0410793P LEONARD DE VINCI COLLEGE 

LOIR-ET-CHER ROMORANTIN LANTHENAY       0410373H LOUISE DE SAVOIE               ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIR-ET-CHER ROMORANTIN LANTHENAY       0410560L SAINT-MARC                     ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE      

LOIR-ET-CHER ROMORANTIN LANTHENAY       0410974L LE BOURGEAU                    ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIR-ET-CHER ROMORANTIN LANTHENAY       0410379P LE BOURGEAU                    ECOLE MATERNELLE       

LOIR-ET-CHER ROMORANTIN LANTHENAY       0410382T LOUISE DE SAVOIE               ECOLE MATERNELLE       
 

rectorat d'Orléans-Tours  - R24-2016-05-30-002 - Arrêté relatif à la liste des écoles publiques
inscrites dans le programme REP à la rentrée scolaire 2016 10


